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            				  		Centrum Vest Festival: En dag med kultur og musik i City Vest

				           	                    Masser af musik, dans, mad, workshops og kunst til endags-festival den 2. marts

                        Forbered dig på en helt unik oplevelse, når det ellers halvtomme shoppingcenter City Vest omdannes til et kulturelt epicenter for én dag den 2. marts 2024. Centrum Vest Festival lover at blive en dag, hvor musik, kunst, og fællesskab blomstrer i et rum, der traditionelt er dedikeret til handel og forbrug. En festival, der bryder med konventionerne Ideen om at omdanne et shoppingcenter til en festivalplads er både innovativ og
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            				  		En guide til, hvor du kan søge julehjælp 2023

				           	                    Julen i 2023 forventes at byde på høje varmeregninger og stigende priser på fødevarer. Tøv ikke med at søge hjælp, da der er støtte at hente.

                        Sidste år blev der sat rekord med et stigende antal ansøgninger om julehjælp. Blå Kors modtog 12.086 ansøgninger, hvilket var en stigning på 39% i forhold til året før, og hos Mødrehjælpen fik 19.823 familier julehjælp, hvilket var en fordobling i forhold til året før. Igen i år er der forskellige muligheder for at søge julehjælp. De fleste er for enlige forsørgere med et lavt rådighedsbeløb, men der er
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            				  		Hent Skræppebladet februar 2022

				           	                    Du kan nu hente Skræppebladets februar-udgave 2022 fra hjemmesiden skraeppebladet.dk. Læs bl.a. om den nye direktør i Brabrand Boligforening, fodbold i sne, workshop og andre aktiviteter. Læs også boganmeldelse der skyder skarpt på jobcentre og om mulighederne for betalt ferie for børnefamilier. Ny direktør vil skabe gode rammer og kvalitet for beboerne Sne og kulde stopper ikke IVF Leder: Nytår er det hvert år, og vi siger jo altid, at
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            				  		Det er dyrt for Brabrand Boligforening at lejligheder står tomme

				           	                    Boligforeningen mister omkring 1,5 millioner om måneden i tabte huslejekroner i Toveshøj og Gellerup. Hvis du har gået tur i Gellerup og Toveshøj, har du sikkert lagt mærke til alle de tomme lejligheder rundt omkring. Selv i de nyrenoverede blokke på Gudrunsvej er der tomme lejligheder og det ser trist og tomt ud. Fra starten af 2021 var der i alt 173 ledige lejligheder i Gellerup og Toveshøj.
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            				  		Tyrkisk Bad i Gellerup

				           	                    1. april tages spadestikket til nyt eksotisk helsecenter Om ganske få måneder kan beboerne i Gellerupparken herhjemme købe sig adgang til en eksotisk tur i det nye tyrkiske bad, som fra 1. april vil blive bygget i forbindelse med Gellerupbadet midt i Gellerup. Sådan fremgår det af en artikel fra Skræppebladet i februar 2001. Det er en af de første artikler på Skræppebladets hjemmeside som er registreret af det internationale internet-arkiv

            		
                    

            
            
            Blog: onsdag 19. februar 2020
            

                                    	Gellerupparken
                                                                          

                    
        



 


    

    
      
                  
                  
                    
			   			  	
			                        

                    	2019

                    
                    
           
                                    
            				  		Ny mønt på vej med Gellerup-motiv

				           	                    Nationalbanken indfører ny møntserie hvor Brabrand Boligforenings bygninger er blandt motiverne Nu kan du have Gellerup-mønten i lommen og bruge den til at betale med for 20 kr. Eller i 500-kr-modellen i massivt sølv hjemme i pengeskabet som gangbar mønt. En ultimativ konfirmationsgave er på vej til alle i Gellerupparken og det vestlige Århus, når Nationalbanken fra april 2021 vælger Århusforstaden Gellerup som et af motiver til den nye tema-møntserie. Tidligere
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            				  		Orientering om renoveringen, forslag til placering af tilgængelighedsboliger i Søvangen

				           	                    Nye forslag, men uden nogen prisseddel Så var vi igen indkaldt til orientering om renoveringsplanerne i Søvangen. Det handlede både om de vedtagne planer samt nye forslag. Man slog fast at den oprindelige plan stadig står ved magt, og formelt er de ting, der er besluttet i orden. Efter at projektleder er ansat er man stødt på problemer, der ikke kan medregnes ham, da han ikke har ansvaret for det beslutningsgrundlag,
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            				  		Hent Skræppebladet december 2017

				           	                    Du kan nu hente Skræppebladets november-udgave 2017 fra hjemmesiden skraeppebladet.dk. Almene Boligdage 2017 : Brabrand Boligforening fik to priser - Med andre øjne: Hasselengen - Nyt iværksætterhus i Gellerup - Visioner for driften i Brabrand Boligforening - Gellerup.nu stopper som trykt udgave; fortsætter på web - Effektiviseringer skal give lavere husleje - Nye busser gennem Gellerup og Toveshøj - Stort ståhej om ghettolisten - Winnies julesmåkager - Mindeord for Anton Sørensen

            		
                    

            
            
            Blog: tirsdag 5. december 2017
            

                                    	Gellerupparken, Havnehusene, Hasselengen
                                                                          

                    
        



 


    

    
      
                  
                  
                    
			   			  	
			                        

                    	2016

                    
                    
           
                                    
            				  		Hent Skræppebladet juni/juli 2016

				           	                    Du kan nu hente Skræppebladets juni/juli-udgave 2016 fra hjemmesiden skraeppebladet.dk. Med andre øjne: Rødlundparken - Frederik Thordal nyvalgt til Brabrand Boligforenings bestyrelse - 20 kvinder og en pige på scenen - Lene Olm ny formand i Fritidsforeningen - Kontanthjælpsloftet - Syn ved fraflytning - Vandløb i Gellerup Bypark - Nye boligafdelinger: Kasernehospitalet, Generationernes Hus, Tranbjerg - Hundelegeplads i Holmstrup - Lars Holm Jensen 25 år i Brabrand Boligforening Beboerbladet og foreningsbladet
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		Centrum Vest Festival: En dag med kultur og musik i City Vest

	
		Masser af musik, dans, mad, workshops og kunst til endags-festival den 2. marts

	
		Forbered dig på en helt unik oplevelse, når det ellers halvtomme shoppingcenter City Vest omdannes til et kulturelt epicenter for én dag den 2. marts 2024. Centrum Vest Festival lover at blive en dag, hvor musik, kunst, og fællesskab blomstrer i et rum, der traditionelt er dedikeret til handel og forbrug. En festival, der bryder med konventionerne Ideen om at omdanne et shoppingcenter til en festivalplads er både innovativ og

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Noget for de fleste, men mest for de unge til festival i City Vest

	
	
		Endagsfestivalen Centrum Vest var velbesøgt Omar Souleyman var nok det største trækplaster til festivalen. Der var lange køer for at komme ind til festivalen Centrum Vest, som, den 2. marts, blev afholdt i det næsten tomme indkøbscenter City Vest. En lang række aktører var gået sammen om et arrangement, hvor der var noget for alle, men nok alligevel appellerede mest til de unge. Der var i hvert fald en

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Hent Skræppebladet marts 2024

	
		Læs nyt for, om og af beboere i Brabrand Boligforening, Aarhus og resten af Danmark

	
		Du kan nu hente Skræppebladets marts-udgave 2024 fra hjemmesiden skraeppebladet.dk. Læs bl.a. om ghettoliste, råderet, folkehus, koncerter og aktiviteter. Læs også om skraldesuget der nu lukker efter af have kørt siden 1969. Leder: Nye udfordringer for almene boliger Fuglene flytter ind i Toveshøjhaven Skovgårdsparken på statens liste over udsatte boligområder Ildsjæl Jytte Lausen: En stille slider Begreber i reglerne om råderet Folkehuset Gellerup kæmper for at forblive

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Folkehuset i Gellerup lever endnu

	
	
		Flot fremmøde til årsmøde giver håb om fremtiden Mandag den 29. januar, havde Gellerup Fællesråd indbudt til årsmøde i Folkehus Gellerup, der holder til i lokalerne på Gudrunsvej 80. 29 personer, var mødt op for at få information om Folkehusets fremtid, vælge et nyt brugerråd og komme med ideer til aktiviteter. Det nye brugerråd: (fra øverst til venstre) Helle Hansen, Elsebeth Frederiksen, Hanne Østergaard, Birthe Jensen, Katulma Guraa, Ingrid
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		Fuglene flytter ind i Toveshøjhaven

	
		Gellerup Gror slår igen dørene op til den skønne have og invitere indenfor hver fredag

	
		Der var travlhed i Toveshøjhaven på årets første forårsdag, fredag den 1. marts. Der blev hamret og banket, sludret og snakket, samtidig med at der blev smagt på dejlig varm suppe og drukket koppevis af kaffe. Rundt i haven blev der i løbet af eftermiddagen hængt fine fuglehuse op i træerne. Husene er i løbet af februar blevet fremstillet i Livsværkstedernes værksted i City Vest. Der er

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Skovgårdsparken på statens liste over udsatte boligområder

	
		Marginaler afgør placering på listen

	
		I Skovgårdsparken er vores område igen blevet inkluderet på statens liste over udsatte boligområder. Det er marginaler, der har afgjort, at Skovgårdsparken landede på listen. Det betyder, at der er behov for en målrettet indsats. Naturligvis for at komme væk fra listen igen, men gerne med en bred indsats, der inkluderer livskvalitet og trivslen for vores beboere. Det er vigtigt at tænke fremadrettet, så vi kan undgå

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		En stille slider

	
		Jytte bliver aldrig stresset

	
		Ildsjælen Jytte Lausen i fælleskøkkenet, Seniorbo Voldbækhave. Der serveres brød med ost og hjemmelavet solbær- og ribssyltetøj hos Jytte Lausen i Voldbækhave, mens hun fortæller om de talløse aktiviteter, hun deltager i. I sin tid arbejdede hun i 30 år i kundeserviceafdelingen ved Jysk Telefon (TDC). "Det var en god arbejdsplads med gode kollegaer," fortæller hun. Egentligt er hun født på landet - rettere sagt heden. Her var

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Begreber i reglerne om råderet

	
		Reglerne er faktisk klare

	
		Mie Gyldendal Pinsker. Arkivfoto Brabrand Boligforening. Der er i øjeblikket stort fokus på reglerne, især for udvendig råderet, hvilket indebærer haver. Skræppebladet forsøger via en samtale med boligforeningens jurist, Mie Gyldendal Pinsker, at skabe større klarhed om reglerne for udvendig råderet. "Det er et komplekst område," siger hun og fortsætter: "Vi ønsker at bidrage til at skabe en grundlæggende forståelse for reglerne." Råderetten trådte i kraft i
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	         	fredag29. martskl. 18: FÃ¦llesspisning 
Ladens folkekøkken åbner igen i 2024

        
	
	
		Ladens folkekøkken åbner igen i 2024

	
		Sidste fredag i hver måned holdes fællesspisning i beboerhuset

	
		Perlemor Jytte Nielsen, der er flyttet til Mors, og Saousanne El-Abbas stod tidligere ofte i køkkenet. På Toveshøj ønsker afdelingsbestyrelsen at genoptage en god gammel tradition med fællesspisning om fredagen i Laden for alle beboere og naboer. Vi skal tilbage til før tiden med corona, hvor det var fast hver fredag, at en snes beboere satte sig til bords i Ladens lille lokale med lækkerier på bordet,

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Falck og Århushistorie

	
		Per Ryolf holdt foredrag i pensionistklubben i Holmstrup

	
		Per Ryolf besøgte pensionistklubben i Holmstrup og delte sin families tætte bånd til Falck - en redningstjeneste, der begyndte helt tilbage i 1906. Et af foredragene i Holmstrup Pensionistklub blev holdt af Per Ryolf, som har boet i Gellerup, og hvis søster bor i Holmstrup og har arbejdet mange år i boligforeningen. Per, der er opvokset på Falckstationen, har skrevet bogen "Falck i Århus", og han er

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Social Drive Out modtager Kronprinsparrets Sociale Pris

	
		Royal hyldest til Livsværkstedernes indsats

	
		Livsværkstedernes sociale café, Social Drive Out, er blevet tildelt Kronprinsparrets Sociale Pris for deres betydelige indsats mod ensomhed. Hver uge bevæger cafeen sig rundt i Brabrand, hvor den møder omkring 150 personer, der benytter lejligheden til at nyde frisk kaffe og kage. Initiativet, der har vundet anerkendelse, involverer medarbejdere og frivillige fra Livsværkstederne, der læsser en ladcykel med forsyninger af kaffe, kage og frugt. De ruller ud

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Julehygge på Gellerup Museum

	
		Julegløgg og æbleskiver

	
		Jul på museet. Kom i julestemning på Gellerup Museum lørdag den 16. december klokken 14-16, hvor vi får julegløgg og æbleskiver. Alle er velkomne. Nyd udsigten ud fra sjette sal, se udstillingen om Gellerups grønne haver, og sæt dig i sofaen i stuen anno 1974. Gellerup Museum, Gudrunsvej 16, 6. th. 8220 Brabrand Vi har bedt OpenAI om at skrive om til længere artikel En magisk
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		Afd. 10: Rødlundparken siger farvel til mangeårig formand

	
		Aase Christensen stiller ikke op, da hun er syg

	
		Når man kommer til et beboermøde, er det altid lidt spændende, hvor længe det vil tage, og hvilke debatter der vil være. Sådan var det også til afdelingsmødet i Rødlundparken i Harlev. Da beretninger fra afdelings- og foreningsbestyrelsen var overstået efter 20 minutter, troede beboerne, at de kunne være færdige med mødet klokken 21, hvor der var bestilt smørrebrød. Sådan skulle det dog ikke blive. Da formand gennem

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Afd. 6: Billardturnering i Holmstrup

	
		Spil med indviklede regler

	
		Holmstrups billardklub blev startet for nogle år siden, men den er siden blevet sluttet sammen med "Klubben", der har lokaler lige ved siden af, så der kun er brug for een bartender. Forleden blev der afholdt en turnering med 17 deltagere. Der bliver ført nøje regnskab på en tavle. Kurt Aa. Møller, der snart lagde sig i spidsen af turneringen, forklarer nogle af de indviklede regler.

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Afd. 16: Ingen bestyrelse i Voldbækhave

	
		Ladestandere bliver opstillet

	
		Voldbækhave har ikke længere en bestyrelse. Det stod klart efter afdelingsmødet, hvor ingen ønskede at stille op. Det er ellers ikke, fordi der ikke sker noget i afdelingen. I bestyrelsens beretning, som blev afholdt af afgående formand Hans Christian Hougaard, kunne han fortælle, at der siden sidste ekstraordinære afdelingsmøde i november 2022 er blevet udskiftet hoveddøre og vinduer i afdelingen. Arbejdet blev færdigt i løbet af februar/marts i

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Min side

	
		Husk

	
		Du kan læse et detaljeret referat fra beboermødet i din afdeling og du kan finde referater fra afdelingsbestyrelsens møder ved at logge ind på Min side hos boligforeningen. https://bbbo.dk/log-ind

		
  	



            		
                    

            
            
            Læs flere artikler i sektionen Afdelingerne
            

                                                                                      

                    
        






    

    
                 
                  
                    
           
                                    
            				  		Foreningen

           		           	                    
	
	
	    
        
	
	
		Flere familieboliger på vej i Tranbjerg og Hasselager

	
		Brabrand Boligforening har siden sin stiftelse for 75 år siden virket for at tilvejebringe gode boliger med en rimelig husleje til aarhusianerne

	
		En ny måde at gøre det på er ved partnerskaber med andre aktører i såvel byggeprojekter som bydelsudvikling og ved sociale indsatser. Vi har derfor altid døren åben for et samarbejde - også med byens øvrige boligforeninger. Netop sådan et samarbejde har vi indgået med Boligforeningen Århus Omegn om opførelsen af nye boliger i Hasselager med udsigt over Aarhus og bugten. På byggegrunden Kolt Østerparken skal vi sammen bygge

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Tre blokke er klar til nedrivning i Gellerupparken

	
		En stor del af nedrivningen i Gellerupparken kan nu gennemføres som en del af udviklingsplanen for området

	
		Dortesvej 5A. Alle beboerne i tre blokke på Dortesvej i Gellerupparken har takket ja til en ny bolig. Dermed er blokkene A5, A6 og A7 klar til at blive revet ned. De beboere, som er fraflyttet, har med hjælp fra Brabrand Boligforening fået tilbudt boliger enten i samme område eller i andre boligforeninger, mens en lille del selv har fundet en anden bolig. Takket være en aftale

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Renoveringen af Søvangen er nu i gang

	
		Efter længere tids forarbejde går renoveringen af Søvangen nu i gang

	
		Etageejendommene renoveres. Tilbage i april 2022 vedtog beboerne i Søvangen en renovering af afdelingen. Renoveringen er en såkaldt helhedsplan, hvilket betyder, at de vigtige byggetekniske problemer løses én gang for alle. Afdelingen har nemlig flere udfordringer, der skal løses nu for at forhindre, at standen på bygninger og bygningsdele forringes i væsentlig grad. Forbedringerne og de nye løsninger i afdelingen vil for eksempel sikre mod kulde- og

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Ny affaldssortering er på trapperne i alle afdelinger

	
		Snart skal du sortere dit affald lidt mere, end du allerede gør. Ligesom nu kan du fremover aflevere flere typer affald sammen

	
		Et helt nyt affaldssorteringssystem er på vej i din afdeling. Du sorterer allerede dit affald i dag, men fremover skal du sortere dit affald i fem rum. Det betyder, at der kommer nye affaldsbeholdere dér, hvor du normalt afleverer dit affald. Du kan derfor gøre det nemt for dig selv ved at have fem opbevaringspladser til dit affald indenfor, og du bestemmer selv, om du vil samle
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		Leder

	
		Nye udfordringer for almene boliger

	
		Skæbnens ironi vil, at samtidig med at planerne for omdannelse af Gellerup og Toveshøj er ved at blive sat i værk, så er stadig flere beboere kommet i arbejde eller på anden måde blevet i stand til at forsørge sig selv, og de fleste unge satser på at få en uddannelse. Måske var integrationen ved at lykkedes, kunne man tro. Men nej, lyder nye krav fra Socialdemokratiet. Integrationen er

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Leder

	
		Et år rinder ud, og Skræppen er her endnu

	
		Oven på en lang november november november er det en trist start på december at få at vide, at Skovgårdsparken igen optræder på listen over parallelsamfund og dermed kan kigge ud i en fremtid, hvor nedrivninger og tvangsflytninger vinker. En rigtig tung start for afdelingens næsten nye bestyrelse og ikke mindst for den nye afdelingsformand, Sahra Ahmed Mohamed. På Toveshøj må en anden afdelingsbestyrelse vente til 2024, før

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Leder

	
		Sløjhed i beboerdemokratiet

	
		September måned er lig med beboermødemåned - faktisk har Brabrand Boligforening været nødt til at tage nogle dage i august i brug for at kunne få plads til alle foreningens afdelingsmøder. Efterårets beboermøde er for alle afdelinger et budgetmøde. Her fremlægges forslaget til næste års husleje, som beboerne så enten kan stemme ja eller nej til. Bliver der stemt ja, er der ingen ko på isen. Bliver det et nej,

		
  	

	
	
	    
        
	
	
		Leder

	
		Beboerdemokrati er det almenes største aktiv

	
		Kløften mellem rig og fattig skaber problemer Uligheden herhjemme bliver stadig større. Det viser alle undersøgelser. De nye ejendomsvurderinger angiver så store stigninger i værdien, at selv ejerne er blevet forskrækkede. Boliger bliver mere og mere en forretning og et spekulationsobjekt. Den sjettedel af landets indbyggere, som bor alment, må se store gevinster gå deres næse forbi. Nogle bor her, fordi de ikke har andre muligheder, men nogle vælger faktisk
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